

LICITANET - Termo de Homologação

ID: 8C687F04D44C4

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 019 R

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para fornecimento de material de construção em geral para Prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos.

Fornecedor : JOSE MARCIENO DE A COSTA - 28.059.891/0001-70

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Contains 10 items of construction materials.

1 of 35

05/07/2024, 08:32

3 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Contains 24 items of construction materials.

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Contains 23 items of construction materials.

2 of 35

05/07/2024, 08:32

4 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Contains 24 items of construction materials.

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 50-59 with descriptions like FLANGE SOLDÁVEL and JOELHO SOLDÁVEL.

5 of 35

05/07/2024, 08:32

7 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 88-101 with descriptions like PIA FIBRA and REGISTRO SOLDÁVEL.

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 64-87 with descriptions like LUIVA LL SOLDÁVEL and TORNEIRA DE METAL.

6 of 35

05/07/2024, 08:32

8 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 102-115 with descriptions like TÊ 50 MM SOLDÁVEL and TORNEIRA DE METAL ALAVANCA.

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|---------|-----------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| Descrição: LUVÁ SOLDÁVEL 32 X 20 | | | | | | | | | | |
| 72 | 100,00 | UND | KRONA | CONFORME O ITEM | R\$ 9,40 | R\$ 940,00 | R\$ 9,93 | R\$ 993,00 | 5,33 | R\$ 0,53 |
| Descrição: LUVÁ SOLDÁVEL 32 X 25 | | | | | | | | | | |
| 73 | 80,00 | UND | KRONA | CONFORME O ITEM | R\$ 11,40 | R\$ 912,00 | R\$ 11,60 | R\$ 928,00 | 1,72 | R\$ 0,20 |
| Descrição: LUVÁ SOLDÁVEL 40 X 20 | | | | | | | | | | |
| 74 | 30,00 | UND | KRONA | CONFORME O ITEM | R\$ 11,40 | R\$ 342,00 | R\$ 11,97 | R\$ 359,10 | 4,76 | R\$ 0,57 |
| Descrição: LUVÁ SOLDÁVEL 40 X 32 | | | | | | | | | | |
| 75 | 20,00 | UND | KRONA | CONFORME O ITEM | R\$ 11,90 | R\$ 238,00 | R\$ 12,33 | R\$ 246,60 | 3,48 | R\$ 0,43 |
| Descrição: LUVÁ SOLDÁVEL 50 X 20 | | | | | | | | | | |
| 337 | 200,00 | UND | FOXLLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 15,40 | R\$ 3.080,00 | R\$ 16,77 | R\$ 3.354,00 | 8,16 | R\$ 1,37 |
| Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO | | | | | | | | | | |
| 338 | 120,00 | Und | FOXLLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 14,07 | R\$ 1.688,40 | R\$ 14,17 | R\$ 1.700,40 | 0,70 | R\$ 0,10 |
| Descrição: FUSÍVEL PARA CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA | | | | | | | | | | |
| 339 | 200,00 | Und | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 51,10 | R\$ 10.220,00 | R\$ 51,20 | R\$ 10.240,00 | 0,19 | R\$ 0,10 |
| Descrição: LÂMPADAS DE 250W MISTA E-27 | | | | | | | | | | |
| 340 | 80,00 | Und | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 67,23 | R\$ 5.378,40 | R\$ 67,33 | R\$ 5.386,40 | 0,14 | R\$ 0,09 |
| Descrição: LÂMPADA DE 400 WV. DE SÓDIO | | | | | | | | | | |
| 341 | 150,00 | Und | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 85,90 | R\$ 12.885,00 | R\$ 86,00 | R\$ 12.900,00 | 0,11 | R\$ 0,09 |
| Descrição: LÂMPADA DE 80 WV. MERCÚRIO | | | | | | | | | | |
| 342 | 100,00 | Und | JOMARCA | CONFORME O ITEM | R\$ 23,57 | R\$ 2.357,00 | R\$ 23,67 | R\$ 2.367,00 | 0,42 | R\$ 0,10 |
| Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO 16X250 COM PORCA E ARRUELA | | | | | | | | | | |
| 343 | 200,00 | Und | PHILIPS | CONFORME O ITEM | R\$ 57,23 | R\$ 11.446,00 | R\$ 57,33 | R\$ 11.466,00 | 0,17 | R\$ 0,10 |
| Descrição: REATOR DE 400 WV. DE SÓDIO | | | | | | | | | | |
| 344 | 200,00 | Und | PHILIPS | CONFORME O ITEM | R\$ 36,57 | R\$ 7.314,00 | R\$ 36,67 | R\$ 7.334,00 | 0,25 | R\$ 0,10 |
| Descrição: REATOR DE 70 WV. SÓDIO | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 663.446,36 | | Subtotal Orçado R\$ 667.010,36 | | 0,5343 % | R\$ 3.563,99 |

13 of 35

05/07/2024, 08:32

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|------|------------|-----------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 357 | 130,00 | Und | TRAMONTINA | CONFORME O ITEM | R\$ 16,83 | R\$ 2.187,90 | R\$ 16,93 | R\$ 2.200,90 | 0,59 | R\$ 0,10 |
| Descrição: TOMADA DUPLA | | | | | | | | | | |
| 358 | 2.000,00 | MT | TIGRE | CONFORME O ITEM | R\$ 4,07 | R\$ 8.140,00 | R\$ 4,17 | R\$ 8.340,00 | 2,39 | R\$ 0,10 |
| Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 1/4M AMARELO | | | | | | | | | | |
| 359 | 1.300,00 | M | TIGRE | CONFORME O ITEM | R\$ 4,30 | R\$ 5.590,00 | R\$ 4,40 | R\$ 5.720,00 | 2,27 | R\$ 0,10 |
| Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 3/4M AMARELO | | | | | | | | | | |
| 360 | 280,00 | Und | TIGRE | CONFORME O ITEM | R\$ 24,90 | R\$ 6.972,00 | R\$ 25,00 | R\$ 7.000,00 | 0,40 | R\$ 0,10 |
| Descrição: ELETRODUTOSOL 20MMX03M | | | | | | | | | | |
| 361 | 300,00 | UND | TIGRE | CONFORME O ITEM | R\$ 31,23 | R\$ 9.369,00 | R\$ 31,33 | R\$ 9.399,00 | 0,31 | R\$ 0,09 |
| Descrição: ELETRODUTOSOL 50MMX03M | | | | | | | | | | |
| 362 | 180,00 | UNID | PRÓPRIO | CONFORME O ITEM | R\$ 12,27 | R\$ 2.208,60 | R\$ 12,37 | R\$ 2.226,60 | 0,80 | R\$ 0,10 |
| Descrição: alça pré-formada para cabo de alumínio | | | | | | | | | | |
| 363 | 100,00 | UNID | PRÓPRIO | CONFORME O ITEM | R\$ 22,23 | R\$ 2.223,00 | R\$ 22,33 | R\$ 2.233,00 | 0,44 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Armação Secundária De 1 Estribo | | | | | | | | | | |
| 364 | 150,00 | UNID | JOMARCA | CONFORME O ITEM | R\$ 0,52 | R\$ 78,00 | R\$ 0,62 | R\$ 93,00 | 10,12 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Arruela Hedonda: 30x30x3 mm DF 18mm | | | | | | | | | | |
| 365 | 20,00 | UNID | LUXEN | CONFORME O ITEM | R\$ 23,23 | R\$ 464,60 | R\$ 23,33 | R\$ 466,60 | 11,77 | R\$ 3,10 |
| Descrição: Base Para Globo Decorativo | | | | | | | | | | |
| 366 | 100,00 | UNID | LUXEN | CONFORME O ITEM | R\$ 25,23 | R\$ 2.523,00 | R\$ 25,33 | R\$ 2.533,00 | 0,39 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Base Para Rolo Fotométrico | | | | | | | | | | |
| 368 | 300,00 | UNID | FOXLLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 7,67 | R\$ 2.301,00 | R\$ 7,77 | R\$ 2.331,00 | 1,28 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Bocal De Louça E-27 | | | | | | | | | | |
| 369 | 100,00 | UNID | FOXLLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 8,23 | R\$ 823,00 | R\$ 8,33 | R\$ 833,00 | 1,20 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Bocal De Louça E-40 | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 663.446,36 | | Subtotal Orçado R\$ 667.010,36 | | 0,5343 % | R\$ 3.563,99 |

15 of 35

05/07/2024, 08:32

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|---------|-----------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| 345 | 100,00 | Und | FOXLLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 61,00 | R\$ 6.100,00 | R\$ 62,00 | R\$ 6.200,00 | 0,16 | R\$ 0,10 |
| Descrição: RELÉ FOTOCELULA COM BASE NF | | | | | | | | | | |
| 346 | 150,00 | Und | FOXLLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 8,43 | R\$ 1.264,50 | R\$ 8,53 | R\$ 1.279,50 | 1,17 | R\$ 0,10 |
| Descrição: BOCAL E-40 | | | | | | | | | | |
| 347 | 30,00 | PÇ | SILL | CONFORME O ITEM | R\$ 851,57 | R\$ 25.547,10 | R\$ 851,67 | R\$ 25.550,10 | 0,01 | R\$ 0,09 |
| Descrição: FIO PENDENTE 4 MM (FIO 10) (F.C/100 MTS) | | | | | | | | | | |
| 348 | 50,00 | Und | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 116,57 | R\$ 5.828,50 | R\$ 116,67 | R\$ 5.833,50 | 0,08 | R\$ 0,10 |
| Descrição: LUMINARIA COMPLETA | | | | | | | | | | |
| 349 | 600,00 | Und | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 22,40 | R\$ 13.440,00 | R\$ 22,50 | R\$ 13.500,00 | 0,44 | R\$ 0,10 |
| Descrição: LÂMPADA FLORESCENTE 19WTS | | | | | | | | | | |
| 350 | 600,00 | Und | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 25,90 | R\$ 15.540,00 | R\$ 26,00 | R\$ 15.600,00 | 0,38 | R\$ 0,10 |
| Descrição: LÂMPADA FLORESCENTE 20WTS | | | | | | | | | | |
| 351 | 600,00 | Und | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 29,23 | R\$ 17.538,00 | R\$ 29,33 | R\$ 17.598,00 | 0,34 | R\$ 0,09 |
| Descrição: LÂMPADA FLORESCENTE 29WTS | | | | | | | | | | |
| 352 | 200,00 | Und | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 38,30 | R\$ 7.660,00 | R\$ 38,40 | R\$ 7.680,00 | 0,26 | R\$ 0,10 |
| Descrição: LÂMPADA FLORESCENTE 30WTS | | | | | | | | | | |
| 353 | 150,00 | Und | CELPA | CONFORME O ITEM | R\$ 94,57 | R\$ 14.185,50 | R\$ 94,67 | R\$ 14.200,50 | 0,10 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CAIXA DE LUZ MONOFASICA | | | | | | | | | | |
| 354 | 150,00 | Und | CELPA | CONFORME O ITEM | R\$ 18,10 | R\$ 2.715,00 | R\$ 18,20 | R\$ 2.730,00 | 0,54 | R\$ 0,09 |
| Descrição: CAIXA DE LUZ PVC CANAL | | | | | | | | | | |
| 355 | 150,00 | Und | ILUMINE | CONFORME O ITEM | R\$ 18,10 | R\$ 2.715,00 | R\$ 18,20 | R\$ 2.730,00 | 0,54 | R\$ 0,09 |
| Descrição: CONJUNTO DE INTERRUPTOR COM TOMADA | | | | | | | | | | |
| 356 | 160,00 | Und | ILUMINE | CONFORME O ITEM | R\$ 13,90 | R\$ 2.224,00 | R\$ 14,00 | R\$ 2.240,00 | 0,71 | R\$ 0,10 |
| Descrição: TOMADA SIMPLES | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 663.446,36 | | Subtotal Orçado R\$ 667.010,36 | | 0,5343 % | R\$ 3.563,99 |

14 of 35

05/07/2024, 08:32

16 of 35

05/07/2024, 08:32

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|------|------------|-----------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| 383 | 150,00 | UNID | SILVANA | CONFORME O ITEM | R\$ 11,77 | R\$ 1.765,50 | R\$ 11,87 | R\$ 1.780,50 | 0,84 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Conector Perfurante: 10-95mm/1,5-10mm. | | | | | | | | | | |
| 384 | 120,00 | UNID | SILVANA | CONFORME O ITEM | R\$ 12,67 | R\$ 1.520,40 | R\$ 12,77 | R\$ 1.532,40 | 0,78 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Conector Perfurante: 35-95mm/16-35mm | | | | | | | | | | |
| 385 | 80,00 | UNID | PRÓPRIO | CONFORME O ITEM | R\$ 9,23 | R\$ 738,40 | R\$ 9,33 | R\$ 746,40 | 1,07 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Conectorcunha Tipo III: Cunha para iluminação tipo III - vermelho. | | | | | | | | | | |
| 386 | 1.600,00 | UNID | SILL | CONFORME O ITEM | R\$ 7,33 | R\$ 11.728,00 | R\$ 7,43 | R\$ 11.888,00 | 1,34 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Cordão Torcido 2x1,50mm 600V | | | | | | | | | | |
| 387 | 1.500,00 | UNID | SILL | CONFORME O ITEM | R\$ 8,47 | R\$ 12.705,00 | R\$ 8,57 | R\$ 12.855,00 | 1,16 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Cordão Torcido 2x2,5mm: 600V | | | | | | | | | | |
| 388 | 3,00 | UNID | TRAMONTINA | CONFORME O ITEM | R\$ 1.383,23 | R\$ 4.149,69 | R\$ 1.393,33 | R\$ 4.179,99 | 0,00 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Escada De Fibra | | | | | | | | | | |
| 389 | 200,00 | UNID | FOXFLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 15,90 | R\$ 3.180,00 | R\$ 16,07 | R\$ 3.214,00 | 1,05 | R\$ 0,17 |
| Descrição: Fita Isolante Alta Fusão | | | | | | | | | | |
| 390 | 300,00 | UNID | KRONA | CONFORME O ITEM | R\$ 4,37 | R\$ 1.311,00 | R\$ 4,47 | R\$ 1.341,00 | 2,23 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Caixa Pvc 4X2 AMARELO | | | | | | | | | | |
| 391 | 200,00 | UNID | KRONA | CONFORME O ITEM | R\$ 4,40 | R\$ 880,00 | R\$ 4,50 | R\$ 900,00 | 2,22 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Eletroduto Corrugado Garganta 1 | | | | | | | | | | |
| 392 | 600,00 | UNID | KRONA | CONFORME O ITEM | R\$ 7,60 | R\$ 4.560,00 | R\$ 7,60 | R\$ 4.560,00 | 1,31 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Eletroduto Corrugado Garganta 3/4 25MM | | | | | | | | | | |
| 393 | 150,00 | UNID | FOXFLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 7,63 | R\$ 1.144,50 | R\$ 7,73 | R\$ 1.159,50 | 1,29 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Fita Isolante 19MMX20M | | | | | | | | | | |
| 394 | 140,00 | UNID | SOPRANO | CONFORME O ITEM | R\$ 14,57 | R\$ 2.039,80 | R\$ 14,67 | R\$ 2.053,80 | 0,68 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Interruptor 2T Simples 4X2 | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 663.446,36 | | Subtotal Orçado R\$ 667.010,36 | | 0,5343 % | R\$ 3.563,99 |

17 of 35

05/07/2024, 08:32

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|------|-------|-----------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| 407 | 150,00 | UNID | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 55,23 | R\$ 8.284,50 | R\$ 55,33 | R\$ 8.299,50 | 0,18 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor De Mercúrio De 250W | | | | | | | | | | |
| 408 | 150,00 | UNID | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 59,23 | R\$ 8.884,50 | R\$ 59,33 | R\$ 8.899,50 | 0,16 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor De Mercúrio De 80W | | | | | | | | | | |
| 409 | 150,00 | UNID | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 57,23 | R\$ 8.584,50 | R\$ 57,33 | R\$ 8.599,50 | 0,17 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor De Sódio De 150W | | | | | | | | | | |
| 410 | 150,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 56,90 | R\$ 8.535,00 | R\$ 57,00 | R\$ 8.550,00 | 0,17 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor De Sódio De 250W | | | | | | | | | | |
| 411 | 250,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 49,57 | R\$ 12.392,50 | R\$ 49,67 | R\$ 12.417,50 | 0,20 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor De Sódio De 400W | | | | | | | | | | |
| 412 | 250,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 64,23 | R\$ 16.057,50 | R\$ 64,33 | R\$ 16.082,50 | 0,15 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Lâmpada Vapor Metálico De 70W | | | | | | | | | | |
| 413 | 150,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 50,23 | R\$ 7.534,50 | R\$ 50,33 | R\$ 7.549,50 | 0,19 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor Metálico De 150W | | | | | | | | | | |
| 414 | 90,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 62,90 | R\$ 5.661,00 | R\$ 63,00 | R\$ 5.670,00 | 0,15 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor Metálico De 250W | | | | | | | | | | |
| 415 | 150,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 69,57 | R\$ 10.435,50 | R\$ 69,67 | R\$ 10.450,50 | 0,14 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Vapor Metálico De 400W | | | | | | | | | | |
| 416 | 200,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 58,23 | R\$ 11.646,00 | R\$ 58,33 | R\$ 11.666,00 | 0,17 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Luminárias Vapor De Sódio / Mercúrio De 70W a 160w | | | | | | | | | | |
| 417 | 12,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 183,23 | R\$ 2.198,76 | R\$ 183,33 | R\$ 2.199,96 | 0,05 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Luminárias De Vapor De Sódio De 250W a 400W | | | | | | | | | | |
| 418 | 50,00 | UNID | KIAN | CONFORME O ITEM | R\$ 167,33 | R\$ 8.366,50 | R\$ 167,33 | R\$ 8.366,50 | 0,05 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Luminárias De Vapor De Sódio De 250W | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 663.446,36 | | Subtotal Orçado R\$ 667.010,36 | | 0,5343 % | R\$ 3.563,99 |

19 of 35

05/07/2024, 08:32

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|------|--------------|-----------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 395 | 150,00 | UNID | SOPRANO | CONFORME O ITEM | R\$ 16,07 | R\$ 2.410,50 | R\$ 16,17 | R\$ 2.425,50 | 0,61 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Interruptor 3T Simples 4X2 | | | | | | | | | | |
| 396 | 150,00 | UNID | SOPRANO | CONFORME O ITEM | R\$ 14,60 | R\$ 2.190,00 | R\$ 14,70 | R\$ 2.205,00 | 0,68 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Interruptor Simples 1T 4X2 | | | | | | | | | | |
| 397 | 150,00 | UNID | SOPRANO | CONFORME O ITEM | R\$ 17,23 | R\$ 2.584,50 | R\$ 17,33 | R\$ 2.599,50 | 0,57 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Interruptor Conjugado 2T 10A 4X2 | | | | | | | | | | |
| 398 | 120,00 | UNID | PRÓPRIO | CONFORME O ITEM | R\$ 9,23 | R\$ 987,60 | R\$ 9,33 | R\$ 999,60 | 1,20 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Fusível Cartucho 60A 250V: 80mm (ação rápida). | | | | | | | | | | |
| 399 | 2,00 | UNID | PRÓPRIO | CONFORME O ITEM | R\$ 153,23 | R\$ 306,46 | R\$ 153,33 | R\$ 306,66 | 0,00 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Globo Decorativo: e=10 15mmx380mm. | | | | | | | | | | |
| 400 | 20,00 | UNID | PRÓPRIO | CONFORME O ITEM | R\$ 141,57 | R\$ 2.831,40 | R\$ 141,67 | R\$ 2.833,40 | 0,07 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Globo Decorativo: e=27 15mmx30mm. | | | | | | | | | | |
| 401 | 100,00 | UNID | PRÓPRIO | CONFORME O ITEM | R\$ 8,50 | R\$ 850,00 | R\$ 8,60 | R\$ 860,00 | 1,16 | R\$ 0,10 |
| Descrição: GPU: Grampo paralelo universal | | | | | | | | | | |
| 402 | 100,00 | UNID | ELETRORASTRO | CONFORME O ITEM | R\$ 18,60 | R\$ 1.860,00 | R\$ 18,70 | R\$ 1.870,00 | 0,53 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Haste De Aterramento Cobreada | | | | | | | | | | |
| 403 | 100,00 | UNID | FOXFLUX | CONFORME O ITEM | R\$ 6,67 | R\$ 667,00 | R\$ 6,77 | R\$ 677,00 | 1,47 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Isolador De Porcelana Tipo Roliana DE 72x72mm | | | | | | | | | | |
| 404 | 180,00 | UNID | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 26,90 | R\$ 4.860,00 | R\$ 26,00 | R\$ 4.680,00 | 0,38 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Eletônica de 30W 3U | | | | | | | | | | |
| 405 | 120,00 | UNID | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 28,57 | R\$ 3.428,40 | R\$ 28,67 | R\$ 3.440,40 | 0,34 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Eletônica de 36W 3U | | | | | | | | | | |
| 406 | 120,00 | UNID | DILUX | CONFORME O ITEM | R\$ 37,87 | R\$ 4.544,40 | R\$ 37,97 | R\$ 4.556,40 | 0,26 | R\$ 0,10 |
| Descrição: Lâmpada Eletônica de 45W 3U | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 663.446,36 | | Subtotal Orçado R\$ 667.010,36 | | 0,5343 % | R\$ 3.563,99 |

18 of 35

05/07/2024, 08:32

20 of 35

05/07/2024, 08:32

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 431, 432, 433 and subtotals.

Fornecedor : M BARBOSA DE LIMA - 35.185.463/0001-50

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 67, 69, 130, 131, 132, 133, 134 and subtotals.

21 of 35

05/07/2024, 08:32

23 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187 and subtotals.

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 135, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 156, 157, 174 and subtotals.

22 of 35

05/07/2024, 08:32

24 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 168, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202 and subtotals.

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio...>

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio...>

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|------|------------|------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| Descrição: BRIOCHA REDONDA BRANCA | | | | | | | | | | |
| 203 | 50,00 | UND | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 11,90 | R\$ 595,00 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 | 0,83 | R\$ 0,10 |
| Descrição: BRIOCHA RETANGULAR BRANCA | | | | | | | | | | |
| 204 | 20,00 | UND | PADO | PADO | R\$ 15,90 | R\$ 318,00 | R\$ 16,00 | R\$ 320,00 | 0,62 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CADEADO LATÃO 30MM | | | | | | | | | | |
| 205 | 20,00 | UND | PADO | PADO | R\$ 19,90 | R\$ 398,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 | 0,50 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CADEADO LATÃO 35MM | | | | | | | | | | |
| 206 | 20,00 | UND | PADO | PADO | R\$ 27,50 | R\$ 550,00 | R\$ 27,67 | R\$ 553,40 | 0,61 | R\$ 0,17 |
| Descrição: CADEADO LATÃO 40MM | | | | | | | | | | |
| 207 | 20,00 | UND | PADO | PADO | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 | R\$ 44,33 | R\$ 886,60 | 0,74 | R\$ 0,33 |
| Descrição: CADEADO LATÃO 45MM | | | | | | | | | | |
| 208 | 180,00 | UND | COLSON | COLSON | R\$ 38,00 | R\$ 6.840,00 | R\$ 38,33 | R\$ 6.899,40 | 0,86 | R\$ 0,33 |
| Descrição: CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO | | | | | | | | | | |
| 209 | 180,00 | UND | PIAL | PIAL | R\$ 13,90 | R\$ 2.502,00 | R\$ 14,00 | R\$ 2.520,00 | 0,71 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CANALETA SISTEMA X | | | | | | | | | | |
| 210 | 80,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 31,00 | R\$ 2.480,00 | R\$ 31,33 | R\$ 2.506,40 | 1,05 | R\$ 0,33 |
| Descrição: CANTONEIRA 3/4 | | | | | | | | | | |
| 211 | 30,00 | UND | METALOSA | METALOSA | R\$ 319,00 | R\$ 9.570,00 | R\$ 320,00 | R\$ 9.600,00 | 0,31 | R\$ 1,00 |
| Descrição: CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA | | | | | | | | | | |
| 212 | 5,00 | UND | Nov-54 | Nov-54 | R\$ 159,90 | R\$ 799,50 | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 | 0,08 | R\$ 0,09 |
| Descrição: CHAVE GRIFFO N° 14 | | | | | | | | | | |
| 213 | 5,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 12,23 | R\$ 61,15 | R\$ 12,33 | R\$ 61,65 | 0,81 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CHAVE TESTE NEON | | | | | | | | | | |
| 214 | 30,00 | TUBO | ALMAFLEX | ALMAFLEX | R\$ 25,90 | R\$ 777,00 | R\$ 26,00 | R\$ 780,00 | 0,38 | R\$ 0,10 |
| Descrição: COLA PARA MADEIRA 1 KG | | | | | | | | | | |
| 215 | 30,00 | TUBO | ALMAFLEX | ALMAFLEX | R\$ 12,90 | R\$ 387,00 | R\$ 13,00 | R\$ 390,00 | 0,76 | R\$ 0,10 |
| Descrição: COLA PARA MADEIRA 500 G | | | | | | | | | | |
| 216 | 20,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 31,90 | R\$ 638,00 | R\$ 32,00 | R\$ 640,00 | 0,31 | R\$ 0,10 |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 772.310,50 | | Subtotal Orçado R\$ 781.370,85 | | 1,1595 % | R\$ 9.060,35 |

25 of 35

05/07/2024, 08:32

27 of 35

05/07/2024, 08:32

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|----------|----------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| Descrição: ESTOJO CHAVES COMBINADA C/ 20 UNID. | | | | | | | | | | |
| 231 | 5,00 | UND | VONDER | VONDER | R\$ 62,90 | R\$ 314,50 | R\$ 63,00 | R\$ 315,00 | 0,15 | R\$ 0,10 |
| Descrição: ESTOJO CHAVES DE FENDA C/ 10 UNID. | | | | | | | | | | |
| 232 | 5,00 | UND | VONDER | VONDER | R\$ 71,23 | R\$ 356,15 | R\$ 71,33 | R\$ 356,65 | 0,14 | R\$ 0,09 |
| Descrição: ESTOJO CHAVES ESTRELA C/ 10 UNID. | | | | | | | | | | |
| 233 | 35,00 | UND | VONDER | VONDER | R\$ 59,57 | R\$ 2.084,95 | R\$ 59,67 | R\$ 2.088,45 | 0,16 | R\$ 0,10 |
| Descrição: FACÃO PONTA RETA 16" | | | | | | | | | | |
| 234 | 25,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 59,90 | R\$ 1.497,50 | R\$ 60,00 | R\$ 1.500,00 | 0,16 | R\$ 0,10 |
| Descrição: FACÃO PONTA RETA 18" | | | | | | | | | | |
| 235 | 25,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 54,90 | R\$ 1.372,50 | R\$ 55,00 | R\$ 1.375,00 | 0,18 | R\$ 0,10 |
| Descrição: FACÃO PONTA RETA 20" | | | | | | | | | | |
| 236 | 30,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 74,00 | R\$ 2.220,00 | R\$ 74,67 | R\$ 2.240,10 | 0,89 | R\$ 0,67 |
| Descrição: FECHADURA BANHEIRO INOX | | | | | | | | | | |
| 237 | 40,00 | UND | SOPRANO | SOPRANO | R\$ 73,00 | R\$ 2.920,00 | R\$ 74,00 | R\$ 2.960,00 | 1,35 | R\$ 1,00 |
| Descrição: FECHADURA BICO DE PAPAGAIO | | | | | | | | | | |
| 238 | 40,00 | UND | SOPRANO | SOPRANO | R\$ 80,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 81,67 | R\$ 3.266,80 | 2,04 | R\$ 1,67 |
| Descrição: FECHADURA INOX EXTERNA | | | | | | | | | | |
| 239 | 20,00 | UND | SOPRANO | SOPRANO | R\$ 84,00 | R\$ 1.680,00 | R\$ 84,67 | R\$ 1.693,40 | 0,79 | R\$ 0,67 |
| Descrição: FECHADURA INOX INTERNA | | | | | | | | | | |
| 240 | 50,00 | UND | SOPRANO | SOPRANO | R\$ 56,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 57,00 | R\$ 2.850,00 | 1,75 | R\$ 1,00 |
| Descrição: FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO | | | | | | | | | | |
| 241 | 50,00 | UND | STAN | STAN | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 24,33 | R\$ 1.216,50 | 1,35 | R\$ 0,33 |
| Descrição: FECHADURA TIPO CAIXÃO | | | | | | | | | | |
| 242 | 100,00 | BR | SITAN | SITAN | R\$ 109,00 | R\$ 10.900,00 | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 | 0,90 | R\$ 1,00 |
| Descrição: FERRO VERGALHÃO 1/2" | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 772.310,50 | | Subtotal Orçado R\$ 781.370,85 | | 1,1595 % | R\$ 9.060,35 |

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio...>

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio...>

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|------------|------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| Descrição: COLHER DE PEDREIRO N° 9 | | | | | | | | | | |
| 217 | 20,00 | UND | HIDRACOR | HIDRACOR | R\$ 7,33 | R\$ 146,60 | R\$ 7,43 | R\$ 148,60 | 1,34 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CORANTE LIQUIDO | | | | | | | | | | |
| 218 | 200,00 | MT | CORDAVILLE | CORDAVILLE | R\$ 3,63 | R\$ 726,00 | R\$ 3,73 | R\$ 746,00 | 2,68 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CORDA SEDA 10 MM | | | | | | | | | | |
| 219 | 200,00 | MT | CORDAVILLE | CORDAVILLE | R\$ 4,40 | R\$ 880,00 | R\$ 4,50 | R\$ 900,00 | 2,22 | R\$ 0,10 |
| Descrição: CORDA SEDA 8 MM | | | | | | | | | | |
| 220 | 50,00 | UND | CORTAG | CORTAG | R\$ 20,23 | R\$ 1.011,50 | R\$ 20,33 | R\$ 1.016,50 | 0,49 | R\$ 0,09 |
| Descrição: DISCO CORTE 10" | | | | | | | | | | |
| 221 | 50,00 | UND | SILVANA | SILVANA | R\$ 8,50 | R\$ 425,00 | R\$ 8,63 | R\$ 431,50 | 1,50 | R\$ 0,13 |
| Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 2 | | | | | | | | | | |
| 222 | 30,00 | UND | SILVANA | SILVANA | R\$ 11,00 | R\$ 330,00 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 | 8,33 | R\$ 1,00 |
| Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3 | | | | | | | | | | |
| 223 | 20,00 | UND | SILVANA | SILVANA | R\$ 11,50 | R\$ 230,00 | R\$ 11,83 | R\$ 236,60 | 2,78 | R\$ 0,33 |
| Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3 1/2 | | | | | | | | | | |
| 224 | 20,00 | UND | SILVANA | SILVANA | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 14,27 | R\$ 285,40 | 1,89 | R\$ 0,27 |
| Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3 | | | | | | | | | | |
| 225 | 20,00 | UND | SILVANA | SILVANA | R\$ 13,50 | R\$ 270,00 | R\$ 13,93 | R\$ 278,60 | 3,08 | R\$ 0,43 |
| Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3 1/2 | | | | | | | | | | |
| 226 | 50,00 | UND | SILVANA | SILVANA | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 | R\$ 10,33 | R\$ 516,50 | 3,19 | R\$ 0,33 |
| Descrição: DUREPOX 100 G | | | | | | | | | | |
| 227 | 20,00 | UND | LOCTITE | LOCTITE | R\$ 70,50 | R\$ 1.410,00 | R\$ 77,00 | R\$ 1.540,00 | 0,64 | R\$ 0,50 |
| Descrição: ENXADA LARGA MEIA LUA 2 1/2" | | | | | | | | | | |
| 228 | 30,00 | UND | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 84,00 | R\$ 2.520,00 | R\$ 84,33 | R\$ 2.529,90 | 0,39 | R\$ 0,33 |
| Descrição: ENXADA NORTE 2 1/2" LIBRAS C/ CABO | | | | | | | | | | |
| 229 | 30,00 | UND | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 85,00 | R\$ 2.550,00 | R\$ 85,33 | R\$ 2.559,90 | 0,38 | R\$ 0,33 |
| Descrição: ENXADA NORTE 3 LIBRAS C/ CABO | | | | | | | | | | |
| 230 | 5,00 | UND | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 55,00 | R\$ 275,00 | R\$ 55,67 | R\$ 278,35 | 1,20 | R\$ 0,67 |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 772.310,50 | | Subtotal Orçado R\$ 781.370,85 | | 1,1595 % | R\$ 9.060,35 |

26 of 35

05/07/2024, 08:32

28 of 35

05/07/2024, 08:32

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 256-269 with descriptions like FITA SEGURANÇA ZEBRADA, FITA VEDA ROSCA 25 M, etc.

29 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 282-295 with descriptions like METALÃO 30x50, MULTITESTE, PA AJUNTADEIRA DE BICO C/ CABO, etc.

31 of 35

05/07/2024, 08:32

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 270-281 with descriptions like MANGUEIRA CRISTAL 1/2", MANGUEIRA CRISTAL 1", etc.

30 of 35

05/07/2024, 08:32

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Rows include items 296-309 with descriptions like PREGO 3 1/2 X 7, PREGO 4 X 8, RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA, etc.

32 of 35

05/07/2024, 08:32

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|----------|----------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 310 | 30,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 19,50 | R\$ 585,00 | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 | 2,50 | R\$ 0,50 |
| Descrição: TRENA FIBRA 50 M | | | | | | | | | | |
| 311 | 30,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 68,00 | R\$ 2.040,00 | R\$ 68,67 | R\$ 2.060,10 | 0,97 | R\$ 0,67 |
| Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1/2" | | | | | | | | | | |
| 312 | 20,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 70,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 70,67 | R\$ 1.413,40 | 0,94 | R\$ 0,67 |
| Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1 | | | | | | | | | | |
| 313 | 20,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 75,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 75,33 | R\$ 1.506,60 | 0,43 | R\$ 0,33 |
| Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1,1/2 | | | | | | | | | | |
| 314 | 20,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 77,50 | R\$ 1.550,00 | R\$ 78,67 | R\$ 1.573,40 | 1,48 | R\$ 1,17 |
| Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2,1/2" | | | | | | | | | | |
| 315 | 18,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 77,80 | R\$ 1.162,50 | R\$ 78,67 | R\$ 1.180,05 | 1,48 | R\$ 1,17 |
| Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2 | | | | | | | | | | |
| 316 | 15,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 80,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,67 | R\$ 1.210,05 | 0,83 | R\$ 0,67 |
| Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3 | | | | | | | | | | |
| 317 | 15,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 80,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,67 | R\$ 1.210,05 | 0,83 | R\$ 0,67 |
| Descrição: TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3/4 | | | | | | | | | | |
| 318 | 20,00 | UND | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 7,89 | R\$ 157,80 | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 | 1,37 | R\$ 0,11 |
| Descrição: XADREZ EM PO 500G | | | | | | | | | | |
| 319 | 150,00 | MT | THOMPSON | THOMPSON | R\$ 38,00 | R\$ 5.700,00 | R\$ 38,67 | R\$ 5.800,50 | 1,73 | R\$ 0,67 |
| Descrição: ZINCO PARA TETO 40 CM | | | | | | | | | | |
| 320 | 150,00 | MT | LANKESS | LANKESS | R\$ 39,00 | R\$ 5.850,00 | R\$ 40,00 | R\$ 6.000,00 | 2,50 | R\$ 1,00 |
| Descrição: ZINCO PARA TETO 50 CM | | | | | | | | | | |
| 321 | 150,00 | MT | MORLAN | MORLAN | R\$ 49,00 | R\$ 7.350,00 | R\$ 50,00 | R\$ 7.500,00 | 2,00 | R\$ 1,00 |
| Descrição: ZINCO PARA TETO 60 CM | | | | | | | | | | |
| 322 | 100,00 | MT | MORLAN | MORLAN | R\$ 59,00 | R\$ 5.900,00 | R\$ 60,00 | R\$ 6.000,00 | 1,66 | R\$ 1,00 |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 772.310,50 | | Subtotal Orçado R\$ 781.370,85 | | 1,1595 % | R\$ 9.060,35 |

33 of 35

05/07/2024, 08:32

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|------------|------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| 335 | 50,00 | Und | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 48,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 48,33 | R\$ 2.416,50 | 0,88 | R\$ 0,33 |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 W | | | | | | | | | | |
| 336 | 20,00 | PÇ | CORFIO | CORFIO | R\$ 535,00 | R\$ 10.700,00 | R\$ 536,67 | R\$ 10.733,40 | 0,31 | R\$ 1,67 |
| Descrição: FIO PENDENTE 2x2,5mm | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 772.310,50 | | Subtotal Orçado R\$ 781.370,85 | | 1,1595 % | R\$ 9.060,35 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.919.088,08 | R\$ 1.938.404,71 | 0,9965 % | 19.316,62 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 05 de Julho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

35 of 35

05/07/2024, 08:32

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97728/relatorio_...

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|------------|------------|------------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| Descrição: ZINCO PARA TETO 70 CM | | | | | | | | | | |
| 323 | 300,00 | MT | MORLAN | MORLAN | R\$ 74,00 | R\$ 22.200,00 | R\$ 75,33 | R\$ 22.599,00 | 1,76 | R\$ 1,33 |
| Descrição: ZINCO PARA TETO 80 CM | | | | | | | | | | |
| 324 | 200,00 | Und | FOX LUX | FOX LUX | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 5,43 | R\$ 1.086,00 | 7,91 | R\$ 0,43 |
| Descrição: BOCAL E-27 | | | | | | | | | | |
| 325 | 15,00 | PÇ | CORFIO | CORFIO | R\$ 1.999,90 | R\$ 29.998,50 | R\$ 2.000,00 | R\$ 30.000,00 | 0,00 | R\$ 0,09 |
| Descrição: CABO CHUMBO REVESTIDO 2X4 mm (pç de 100mts) | | | | | | | | | | |
| 326 | 45,00 | PÇ | CORFIO | CORFIO | R\$ 478,00 | R\$ 21.555,00 | R\$ 480,00 | R\$ 21.600,00 | 0,20 | R\$ 1,00 |
| Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5 MM (PÇ. C/100 MTS) | | | | | | | | | | |
| 327 | 80,00 | PÇ | CORFIO | CORFIO | R\$ 735,00 | R\$ 36.750,00 | R\$ 736,67 | R\$ 36.893,50 | 0,22 | R\$ 1,67 |
| Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,00 MM (PÇ. C/100 MTS) | | | | | | | | | | |
| 328 | 20,00 | PÇ | CORFIO | CORFIO | R\$ 840,00 | R\$ 16.800,00 | R\$ 843,33 | R\$ 16.866,60 | 0,39 | R\$ 3,33 |
| Descrição: CABO FLEXÍVEL 6 MM (PÇ. C/100 MTS) | | | | | | | | | | |
| 329 | 10,00 | PÇ | CORFIO | CORFIO | R\$ 1.320,00 | R\$ 13.200,00 | R\$ 1.323,33 | R\$ 13.233,30 | 0,10 | R\$ 1,32 |
| Descrição: CABO FLEXÍVEL 8 MM (PÇ. C/100 MTS) | | | | | | | | | | |
| 330 | 20,00 | Und | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 375,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 376,67 | R\$ 7.533,40 | 0,44 | R\$ 1,67 |
| Descrição: CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 02X80 (BIPOLAR) | | | | | | | | | | |
| 331 | 50,00 | Und | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 27,00 | R\$ 1.350,00 | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 | 3,57 | R\$ 1,00 |
| Descrição: CONECTOR GPU | | | | | | | | | | |
| 332 | 80,00 | Und | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 33,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 33,00 | R\$ 2.640,00 | 3,03 | R\$ 1,00 |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 W | | | | | | | | | | |
| 333 | 100,00 | Und | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 35,00 | R\$ 3.500,00 | R\$ 36,33 | R\$ 3.633,00 | 3,66 | R\$ 1,33 |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 W | | | | | | | | | | |
| 334 | 50,00 | Und | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 41,00 | R\$ 2.050,00 | 2,43 | R\$ 1,00 |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 W | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 772.310,50 | | Subtotal Orçado R\$ 781.370,85 | | 1,1595 % | R\$ 9.060,35 |

34 of 35

05/07/2024, 08:32



ID: 3E49D6F9F9EF4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de material de construção em geral para prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos.
Pregoeiro: Francisco Adriano de Sousa
Data Adjudicação: 04/07/2024
Homologação: 04/07/2024
Sec. de Administração: Weliton Soares Reis
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

JOSE MARCIENO DE A COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.059.891/0001-70

| ITEM | QUANT. | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--------|-----|------------------------------------|---------|---------|--------------|-----------|
| 1 | 80 | UND | ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM | Tigre | Tigre | R\$ 2,50 | 200,00 |
| 2 | 60 | UND | ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM | Tigre | Tigre | R\$ 2,80 | 168,00 |
| 3 | 50 | UND | ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM | Tigre | Tigre | R\$ 3,60 | 180,00 |
| 4 | 40 | UND | ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM | Tigre | Tigre | R\$ 4,60 | 184,00 |
| 5 | 40 | UND | ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM | Tigre | Tigre | R\$ 4,80 | 192,00 |
| 6 | 50 | UND | ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM | Tigre | Tigre | R\$ 6,00 | 300,00 |
| 7 | 80 | UND | ADESIVO PLÁSTICO 75 G. | Tigre | Tigre | R\$ 9,50 | 760,00 |
| 8 | 40 | UND | ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES | Tigre | Tigre | R\$ 44,00 | 1.760,00 |
| 9 | 30 | UND | BACIA SANITÁRIA SIMPLES | Tigre | Tigre | R\$ 310,00 | 9.300,00 |
| 10 | 40 | UND | BÓIA CAIXA D'ÁGUA | Tigre | Tigre | R\$ 13,40 | 536,00 |
| 11 | 40 | UND | DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA EM METAL | Civit | Civit | R\$ 94,00 | 3.760,00 |
| 12 | 40 | UND | BÓIA CAIXA DESCARGA | Plastim | Plastim | R\$ 9,90 | 396,00 |
| 13 | 60 | UND | CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES | Plastim | Plastim | R\$ 48,20 | 2.892,00 |
| 14 | 10 | UND | CAIXA D'ÁGUA PVC 500 LITROS | Tigre | Tigre | R\$ 435,00 | 4.350,00 |
| 15 | 10 | UND | CAIXA D'ÁGUA PVC 1000 LITROS | Tigre | Tigre | R\$ 670,00 | 6.700,00 |
| 16 | 10 | UND | CAIXA D'ÁGUA PVC 2000 LITROS | Tigre | Tigre | R\$ 1.680,00 | 16.800,00 |
| 17 | 10 | UND | CAIXA D'ÁGUA PVC 3000 LITROS | Tigre | Tigre | R\$ 2.100,00 | 21.000,00 |
| 18 | 5 | UND | CAIXA D'ÁGUA PVC 5000 LITROS | Tigre | Tigre | R\$ 3.366,00 | 16.830,00 |

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)